PROGRAD - Pró-reitora de Graduação

CLAA - Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação

PET - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

1

TERMO ADITIVO AO EDITAL No 01/2024 DE SELEÇÃO DE

ALUNOS PARA INGRESSO NO PET ENGENHARIA CIVIL

O tutor do Programa de Educação Tutorial (PET) do Curso de Engenharia Civil da Universidade

Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Manual de Regulamentação

dos Grupos PET MEC e PET Institucional da UFU, considerando a recente instabilidade no correio

eletrônico da UFU, torna público PRESENTE TERMO ADITIVO AO EDITAL No 01/2024

relativo ao processo seletivo para ingresso de alunos no Grupo PET Engenharia Civil.

Pelo presente termo aditivo, altera-se a Cláusula 8 do Edital 01/2024,

De:

8 CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

Atividade Data Horário Local

Inscrição

31/01/2024

Até as

23h59min

do dia

01/02/2024

Pelo WhatsApp do PET: (34)

3239-4182

Divulgação das inscrições

deferidas

02/02/2024

12h

Página eletrônica do PET

https://www.petcivilufu.comM

ural da Sala 1Y-102 do

PET Engenharia Civil.

http://www.feciv.ufu.br

Recurso quanto ao

indeferimento de inscrições

(caso exista)

02/02/2024

Até as 20h

Pelo WhatsApp do PET: (34)

3239-4182

Divulgação final das

inscrições deferidas

02/01/2024

23h59min

Página eletrônica do PET

https://www.petcivilufu.com

http://www.feciv.ufu.br Mural

da Sala 1Y-102 do

PET Engenharia Civil.

http://www.feciv.ufu.br/
https://www.petcivilufu.com/
http://www.feciv.ufu.br/

PROGRAD - Pró-reitora de Graduação

CLAA - Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação

PET - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

2

PARA:

8 CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

Atividade Data Horário Local

Inscrição

31/01/2024

Até as

23h59min

do dia

04/02/2024

Pelo WhatsApp do PET: (34)

3239-4182

Divulgação das inscrições

deferidas

05/02/2024

12h

Página eletrônica do PET

https://www.petcivilufu.com

Mural da Sala 1Y-102 do

PET Engenharia Civil.

http://www.feciv.ufu.br

Recurso quanto ao

indeferimento de inscrições

(caso exista)

05/02/2024

Até as 20h

Pelo WhatsApp do PET: (34)

3239-4182

Divulgação final das

inscrições deferidas

05/02/2024

23h59min

Página eletrônica do PET

https://www.petcivilufu.com

http://www.feciv.ufu.br

Mural da Sala 1Y-102 do

PET Engenharia Civil.

Dessa forma, permanecem inalteradas as demais datas e demais disposições contidas no EDITAL

Nº. 01/2024 não expressamente modificadas através do presente termo aditivo.

Uberlândia, 01 de fevereiro de 2024.

André Luiz de Oliveira

Tutor do PET Engenharia Civil/UFU

http://www.feciv.ufu.br/
https://www.petcivilufu.com/
http://www.feciv.ufu.br/